ДОГОВОР№
о предоставлении платных дополнительных образовательных услуг
МБУ ДО « Детская школа искусств» городского округа ЗАТО г.Фокино

«      »	20   г			г.Фокино
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств», городского округа ЗАТО город Фокино действующее на основании Устава и лицензии № 193 от 14 августа 2017 г., выданной Департаментом образования и науки Приморского края на срок – бессрочно, расположенное поадресу: город Фокино, ул. Комсомольская -12,	именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Буданцевой Галины Николаевны	с одной стороны, и  гр. _____________________________________________,
(Ф.И.О. полностью)
проживающий(ая)по адресу______________________________________________________________________
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель по настоящему Договору обязуется принять ребенка Заказчика
_____________________________________________________________________________________________
(Ф.И. полностью,  месяц,  год рождения дата начала обучения )

(далее - учащийся) в МБУ ДО  «Детская школа искусств»студия«Абитуриент» в количестве __________ часов в неделю, по предмету___________________________ в целях всестороннего и гармоничного развития еголичности,оказывать ему платные дополнительные образовательные и развивающие услуги за рамкамиосновных образовательных стандартов и муниципального задания.Во время школьных каникул, а также в праздничные и выходные дни, занятия не проводятся и не переносятся. Оплата за январь месяц производится в полном объеме.
2. Обязанности сторон.
2.1.	Обязанности Исполнителя:
2.1.1. Обеспечивать качественное обучение учащегося в соответствии с п. 1.1. настоящего Договора.
2.1.2. Осуществлять обучение учащегося силами квалифицированного преподавателя с использованием материально-технической базы образовательного учреждения.
2.1.3. Создавать надлежащие материально- технические условия для всестороннего развития личности учащегося.
2.1.4. Вовремя оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности учащегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия учащегося с учетом его индивидуальных особенностей.
2.1.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания учащемуся образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, в случае его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
2.2.	Обязанности Заказчика:
2.2.1. Обеспечивать явку учащегося на занятия в течении срока действия Договора.
1. Своевременно и в полном размере производить оплату обучения в установленном размере до 3  числа каждого месяца. (в обязательном порядке предъявлять преподавателю квитанцию об оплате)
1. Принимать меры по недопущению и устранению ущерба, причиненного учащимся имуществу образовательного учреждения.
1. Заблаговременно не менее чем за один месяц уведомлять Исполнителя о расторжении договора в письменном виде.
1. По просьбе Исполнителя приходить в установленный срок для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению учащегося или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.
1. Проявлять уважение к преподавателям, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
1. Обеспечить учащегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего выполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям учащегося.
Контролировать обучение ребёнка, посещение ребёнком занятий. В случае болезни, либо другой причине отсутствия ребёнка на занятиях, Заказчик обязан предупредить Исполнителя в первый день его отсутствия по телефону.
2.2.6. Своевременно и в полном размере производить оплату обучения в установленном размере до 3 числа каждого месяца. (в обязательном порядке предъявлять преподавателю квитанцию об оплате)
3.Права сторон
3.1. Исполнитель в рамках настоящего Договора имеет право:
3.1.1.	Осуществлять контроль за явкой учащегося на занятия в соответствии с утвержденным расписанием.
3.1.2.	Требовать своевременную и полную оплату Заказчиком предоставляемых дополнительных образовательных услуг.
3.1.4. Требовать от Заказчика полного возмещения ущерба в случае порчи или повреждения учащимся имущества учреждения.
3.1.5.Исполнитель имеет право на изменение графика предоставления услуги в связи с производственной необходимостью.
3.1.7. Расторжение договора досрочно в связи с задолженностью Заказчика по оплате,более одного месяца.
3.1.8.Отказатьв предоставлении услуг в случае невыполнения Заказчиком пунктов 2.2.2., 4.1,. 4.2. (с первого же не оплаченного занятия)
3.2. Права Заказчика
3.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления учащемуся дополнительных образовательных услуг, в количестве и качестве, определенных настоящим Договором.
3.2.2.Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний учащегося и критериях этой оценки.
3.2.3. Расторгнуть Договор досрочно после письменного уведомления администрации за один месяц.
3.2.4. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
4.	Расчеты по договору
4.1.	В соответствии с п.2.2. настоящего Договора Заказчик не позднее 10(десятого) числа каждого месяца оплачивает Исполнителю стоимость предоставленных дополнительных образовательных услуг в размере___________________ рублей в месяц через отделение банков.
4.2. Заказчик предоставляет Исполнителю преподавателю квитанции (копии) об оплате или копии платежного поручения и хранить оригиналы квитанций об оплате за весь период обучения..
5.	Срок действия Договора
5.1.Договор вступает в силу с момента подписания и действует до окончания текущего учебного года.
5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном виде, подписываются сторонами и считаются неотъемлемой частью настоящего Договора.
6.	Ответственность сторон.
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
7. Реквизиты сторон
Исполнитель:	Заказчик:______________________________
МБУДОДШИ				(Ф.И.О.)
ЗАТО г.Фокино			______________________________________
ул.Комсомольская,12			(дата рождения)
[bookmark: _GoBack]			______________________________________
Директор                    Г.Н. Буданцева		(паспортные данные)
			______________________________________

			______________________________________
			(адрес места жительства, телефон)
			_____________________________________
			(подпись)
Согласие
Я,________________________________________________,  даю согласие на  безвозмездной  основе публиковать фотографии  моего ребенка ___________________________________ на официальном сайте  МБУ ДО ДШИ  г. Фокино, а так же в других педагогических изданий  в качестве иллюстраций на мероприятиях, семинарах, конференциях, мастер-классах.
Настоящим удостоверяю, что являюсь родителем (законным представителем) ___________________________